[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.10. 2018 года

                            №  81
О принятии осуществления части полномочий

от муниципального образования город Никольск

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 13 «Об утверждении порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять с 1 января 2019 года сроком на один год от муниципального образования город Никольск осуществление части полномочий по:

- участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования город Никольск;

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданское обороне, защите населения и территории муниципального образования город Никольск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения;

-обеспечению условий для развития на территории муниципального образования город Никольск физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

2. Принять с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года от администрации муниципального образования город Никольск осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно по организации благоустройства территории муниципального образования город Никольск, в рамках участия в федеральном приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды».

3. Администрации Никольского муниципального района в срок до 30 декабря 2018 года заключить с муниципальным образованием город Никольск соглашения о передаче осуществления части полномочий, предусмотренных частями 1 и 2 настоящего решения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в районный бюджет.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Глава Никольского
муниципального района                                                                                            В.В. Панов

_1271658307.doc
[image: image1.png]